TRƯỜNG THCS YÊN ĐỨC
BCĐ PCDB VPC DO “nCoV”

Số: 10 /TB – BCĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Yên Đức, ngày 31 tháng 01 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ phòng, chống dịch bệnh
Viêm phổi cấp do chủng virut Corona

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-THCSYĐ ngày 31/01/2020 của Hiệu trưởng trường THCS Yên Đức về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rut Corona;
Căn cứ chức năng nhiệm vụ, vị trí công tác của các thành viên ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rut Corona của trường THCS Yên Đức;
Căn cứ vào tình hình thức tế nhà trường; Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rut Corona trường THCS Yên Đức phân công nhiệm vụ từng thành viên như sau:
1.Nhiệm vụ của Trưởng ban chỉ đạo
- Phụ trách chung, chỉ đạo mọi hoạt động của Ban Chỉ đạo, chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo. Chịu trách nhiệm trước Trưởng Phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều, Chủ tịch UBND xã về toàn bộ quá trình phòng chống dịch của nhà trường.
- Liên hệ chặt chẽ với BCĐ phòng chống dịch cấp trên cũng như BCĐ của nhà trường trong quá trình tổ chức thực hiện.
- Trực tiếp chỉ đạo, quyết định các phương án phòng chống dịch và các vấn đề cấp thiết phát sinh trong quá trình phòng chống dịch.
- Chỉ đạo việc thực hiện công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh.
2. Nhiệm vụ của Phó ban thường trực
- Thường trực chỉ đạo công tác phòng chống dịch đặc biệt khi có dịch xảy ra
- Trực tiếp phụ trách hoạt động của các tổ công tác “phòng chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng virut Corona trường THCS Yên Đức”.
- Chỉ đạo công tác tổng vệ sinh trường lớp, công tác trang trí băng zôn, áp pic tuyên truyền.
- Chỉ đạo công tác tổ chức thực hiện và giám sát thực hiện phòng chống dịch bệnh nguy hiểm.
3. Nhiệm vụ của phó ban
- Trực tiếp chỉ đạo và giám sát các thành viên trong BCĐ thực hiện nhiệm vụ công tác phòng chống dịch
- Phụ trách công tác tuyên truyền tới toàn thể CBGVNV, HS và PHHS về công tác phòng chống dịch bệnh
4. Nhiệm vụ Ủy viên thường trực- Nhân viên kiêm công tác y tế
Chịu trách nhiệm giúp Trưởng Ban trong việc theo dõi, giám sát, tổ chức chỉ đạo chuyên môn trong công tác phòng chống dịch
-Trực tiếp chỉ đạo các thành viên BCĐ thực hiện đúng, đủ quy trình phòng chống dịch đặc biệt khi có dịch xảy ra.
- Thực hiện tốt công tác cập nhật các thông tin về dịch bệnh hiện tại của các cấp. Tình hình dịch bệnh trong CBGVNV và HS, PHHS nhà trường.
- Chịu trách nhiệm tham mưu cho Trưởng ban xây dựng kế hoạch, triển khai tập huấn, lập dự trù kinh phí các vật liệu phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh.
- Thường trực chỉ đạo chống dịch khi có dịch xảy ra
- Chỉ đạo làm tốt công tác tẩy uế, vệ sinh môi trường nhà trường, các phòng học, nhà vệ sinh GV-HS…theo lệnh của Trưởng ban.
- Cập nhật kịp thời các văn bản chỉ đạo và báo cáo chính xác, đúng tiến độ về các cấp lãnh đạo đặc biệt khi có dấu hiệu dịch bệnh xảy ra.
5. Nhiệm vụ của các tổ trưởng chuyên môn
- Chủ động trong công tác truyền thông giáo dục về phòng chống dịch bệnh đối với các thành viên trong tổ phụ trách
- Dự kiến và huy động các thành viên trong tổ tham gia chống dịch khi có dịch xảy ra tại nhà trường.
- Cùng BCĐ tham gia vệ sinh trường lớp học, tẩy uế sát khuẩn các khu vực theo yêu cầu trưởng ban chỉ đạo.
6.Nhiệm vụ Tổng phụ trách Đội thiếu niên
- Chủ động trong công tác truyền thông giáo dục phòng chống dịch bệnh trong toàn thể các chi đội
- Tổ chức các hoạt động nền nếp, vệ sinh cá nhân, lớp học, tham gia các hoạt động tập thể, thể dục thể thao đảm bảo sức khỏe.
- Tổ chức tốt các hoạt động phát thanh măng non tuyên truyền phòng chống dịch bệnh.
- Xây dựng các kịch bản, tình huống phòng chống dịch bệnh hiệu quả giáo dục CBGVNV-HS khi có nguy cơ xảy ra hoặc xảy ra dịch.
- Giám sát công tác dịch bệnh của HS, chuyên cần HS hằng ngày tới trường…
- Cập nhật thường xuyên thông tin dịch bệnh và báo cáo tình hình phòng chống dịch khi trưởng ban yêu cầu.
7. Giáo viên chủ nhiệm
 - Chủ động trong công tác truyền thông giáo dục phòng chống dịch bệnh trong toàn thể HS, PHHS lớp chủ nhiệm.
- Tổ chức các hoạt động nền nếp, vệ sinh cá nhân, lớp học của học sinh lớp chủ nhiệm.
- Theo dõi thường xuyên tình hình dịch bệnh của HS, PHHS lớp chủ nhiệm.
- Tỏ chức hiệu quả các hoạt động tuyên truyền phòng chống dịch bệnh cho HS, PHHS
8. Bí thư Đoàn thanh niên
- Chủ động trong công tác truyền thông giáo dục phòng chống dịch bệnh trong toàn thể Đoàn viên
- Phối hợp cùng Đội thiếu niên tổ chức các hoạt động nền nếp, vệ sinh cá nhân, lớp học, tham gia các hoạt động tập thể, thể dục thể thao đảm bảo sức khỏe.
- Phối hợp cùng Đội thiếu niên xây dựng các kịch bản, tình huống phòng chống dịch bệnh hiệu quả giáo dục CBGVNV-HS khi có nguy cơ xảy ra hoặc xảy ra dịch.
- Giám sát công tác dịch bệnh của HS, đoàn viên, cập nhật thường xuyên thông tin dịch bệnh và báo cáo tình hình phòng chống dịch khi trưởng ban yêu cầu.
9. Cán bộ phụ trách CNTT: Làm tốt công tác tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, đưa tin, bài và hình ảnh để CBGVNV, HS, PHHS nắm thông tin.
10. Nhân viên kiêm công tác kế toán: Đảm nhiệm công tác cân đối ngân sách, tham mưu xử lý kịp thời về kinh phí để phục vụ công tác phòng chống dịch.
11. Trưởng ban cha mẹ học sinh nhà trường:
- Chủ động trong công tác truyền thông giáo dục phòng chống dịch bệnh trong toàn thể cha mẹ học sinh nhà trường.
- Phối hợp cùng Ban chỉ đạo tổ chức các hoạt động phòng chống dịch bệnh.
- Làm tốt công tác xã hội hóa, tạo mọi điều kiện hỗ trợ, chăm lo cho con em các điều kiện tham gia thực hiện các yêu cầu của công tác phòng chống dịch.
- Giám sát công tác dịch bệnh của HS, PHHS các lớp, cập nhật thường xuyên thông tin dịch bệnh và báo cáo tình hình phòng chống dịch của PHHS về Trưởng ban chỉ đạo.
12. Nhân viên vệ sinh nhà trường
Làm tốt công tác vệ sinh khuôn viên, nhà vệ sinh HS, GV nhà trường. Tham gia tẩy uế, vệ sinh môi trường nhà trường, các phòng học, nhà vệ sinh GV-HS…theo lệnh của Trưởng ban.
Trưởng Ban Chỉ đạo phòng chống dịch trường THCS Yên Đức yêu cầu các thành viên được phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả cao.Trong quá trình tổ chức thực hiện thường xuyên báo cáo về Trưởng ban chỉ đạo để theo dõi và có hướng giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                                TRƯỞNG BAN
- PGD&ĐT, UBND xã (BC);
- Các thành viên BCĐ (TH);
- Lưu: VT, YT, trang Webes.

                                              HIỆU TRƯỞNG
                                                                          Lê Thị Kim Oanh

1